

Nr 135.

Av herr **Anderson, Erik, m. fl.**, om ökat statsbidrag till driftkostnaderna vid tuberkulossjukhusen.

Statens bidrag till driftkostnaderna vid landstingens tuberkulossjukhus utgår för närvarande för dag och patient som där vårdas med kr. 1:75.

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t, på vederbörande departementschefs hemställan, föreslagit en nedsättning av nämnda bidrag med 15 öre eller till kr. 1:60 per dag och patient.

Såsom motivering för den föreslagna nedsättningen har departementschefen anfört att det av statsfinansiella skäl är påkallat, att en sänkning av bidragsbeloppen verkställs samt att en dylik sänkning torde jämväl få anses motiverad av den nedgång i de allmänna levnadskostnaderna, som inträtt sedan de nuvarande bidragsbeloppen bestämdes.

Vad då först de statsfinansiella skälen beträffar så är det givet att en minskning av statsbidraget alltid medför en motsvarande ökning för vederbörande landsting och för dessa kommer med all sannolikhet de finansiella svårigheterna vid nästinstundande höst att bli ganska kännbara, helst som man under de senaste åren pålagt desamma andra stora och ofrånkomliga utgifter.

Statsbidraget, har även till syfte att verka utjämnande på de kommunala skattebördorna och en minskning av detsamma minskar i någon mån denna verkan.

Påståendet att en allmän nedgång i levnadskostnaderna under de senaste åren skett och att driftkostnaderna, i vad på dessa beror, i viss mån sjunkit är fullständigt riktigt, men samtidigt har allt större krav på fullgod vetenskaplig utrustning för att kunna hålla en tidsenlig högkvalificerad vård av de sjuka gjort sig gällande. Sålunda har under årens lopp moderna hjälpmedel såsom röntgenutrustning, båggljus- och kvartslampeinstallation, attiralj för operations- och laboratorieändamål m. m. för stora kostnader måst anskaffas. Denna moderna utrustning har självfallet även ökat drift- och underhållskostnaderna.

Vid sidan av ovannämnda landstingsutgifter för tuberkulosvården har landstingen dryga kostnader för dispensärverksamheten, barnavården med barnhemsverksamheten m. m.

Det vore under sådana förhållanden orimligt, om staten just nu, i svår kris för den enskilde, och därigenom för landstingen, skulle sänka bidraget för vården av de tuberkelsjuka.

Med stöd av det anförda få vi vördsamt hemställa,

att riksdagen ville besluta, att statsbidraget för driftkost-
derna vid tuberkulossjukhusen måtte såsom hittills fastställas
till kr. 1:75 för dag och patient.

Stockholm den 22 januari 1932.

Erik Anderson.

K. J. Gustafsson.

O. A. Ernfors.